- 1 -

平成３０年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： 平成３１年２月７日（木）１７時１０分～１７時４５分

場 所 ： 板橋校舎 ２号館 ２－０２２１会議室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４３名（定足数充足）

議 長 ： 髙尾 謙史（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．平成 31年度入学試験合否判定について

    各学科主任より、別紙資料に基づき、平成 31年度入学試験合否判定について報告があり、承認さ

れた。

２．学籍異動について

      幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

３．2019年度兼担について

髙尾議長より、別紙資料に基づき、2019年度兼担について報告があり、承認された。

４．大東文化大学学則第 46条に基づく学長賞候補者の推薦について

髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学学則第 46 条に基づく学長賞候補者の推薦につ

いて説明されたが、該当者なしであった旨報告された。

５．大東文化大学キャリアセンター規程の改正(案)について

    髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学キャリアセンター規程の改正(案)について説明

があり、承認された。

６．留学・語学研修等の終了に伴う単位認定について

 英語学科主任より、別紙資料に基づき、留学終了に伴う単位認定について報告があり、承認され

た。

７．検定試験による単位認定について

      英語学科主任より、別紙資料に基づき、検定試験による単位認定について報告があり、承認され

た。

８．その他

    なし。

Ⅱ．報告承認事項

１．大学専任教育職員海外研究員の成果物(研究成果に基づく)公表について

  髙尾議長より、別紙資料に基づき、大学専任教育職員海外研究員の成果物(研究成果に基づく)公

表について報告があり、承認された。

２．2018年度協定に基づく短期海外研究員の帰国について

      髙尾議長より、別紙資料に基づき、2018年度協定に基づく短期海外研究員の帰国について報告が

あり、承認された。

３．2019年度日本語学科カリキュラムについて

   日本語学科主任より、別紙資料に基づき、2019年度日本語学科カリキュラムの一部修正する旨説

明があり、承認された。

４．兼職願について

      幹事より、別紙資料に基づき、兼職願についての報告があり、承認された。

- 2 -

５．海外渡航届について

     幹事より、別紙資料に基づき、海外渡航届についての報告があり、承認された。

６．学生の派遣について

     髙尾議長より、別紙資料に基づき、学生の派遣についての報告があり、承認された。

７．2018年度春期英語研修参加者および単位認定について

英語学科主任より、別紙資料に基づき、2018年度春期英語研修参加者および単位認定についての

報告があり、承認された。

８．2018年度大学専任教育職員海外出張の申込みについて

   幹事より、別紙資料に基づき、2018年度協定に基づく短期海外研究員の帰国について報告があり、

承認された。

９．その他

   なし。

Ⅲ．報告事項

１．大東文化大学学則(第 11条の 36/図書館長推薦の手続の追記)および大東文化大学図書館長選考規

程の改正(案)について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学学則(第 11条の 36/図書館長推薦の手続の追記)

および大東文化大学図書館長選考規程の改正(案)について報告された。

２．大東文化大学図書館長候補者選考について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学図書館長候補者について依頼された。

３．学生支援センターからの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、学生支援センターからの報告について説明された。

４．国際交流センターからの報告について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、国際交流センターからの報告について説明された。

５．理事会および常務審議会報告について

  髙尾議長より、別紙資料に基づき、理事会および常務審議会報告について説明された。

６．100周年＋10ブランドプロジェクト ワークショップ参加教員について

   髙尾議長より、別紙資料に基づき、100周年＋10ブランドプロジェクト ワークショップ参加教

員について報告された。

７．関連当事者との取引について

   幹事より、別紙資料に基づき、関連当事者との取引について報告された。

８. その他

   なし。

                                                                        以上